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LTV2 programos prodiuseriui 
 
D÷l televizijos laidos „Sankirtos“ koncepcijos 
 
Atsakydamas į raštu pateiktą Jūsų prašymą „parengti išsamią televizijos laidos „Sankirtos“ 
koncepciją, atitinkančią LTV2 kaip kultūros kanalo koncepciją“ bei Jūsų siūlymą „atsižvelgti į 
tai, kad 2008-2009 metų Lietuvos televizijos sezonas bus skirtas Lietuvos tūkstantmečiui“, 
siunčiu štai tokią laidos sampratą. 
 

               Televizijos laidos „Sankirtos“ koncepcija 
 
                                Kultūra susiaurinta žodžio prasme – visa, kas spalvinga, nekalta ir atskirta 
                                              nuo politikos, tarkim, kalba ir literatūra, vietinis menas ir papročiai. 
                                                                                  Tomas S. Eliotas apie kultūros supratimą 
                                                                               Sovietų Rusijos Imperijos provincijose, 1945 m.  
„Sankirtos“ 
Sekmadienin÷ kassavaitin÷ pokalbių laida (21.00 val. per LTV2) 
 
Laidos paskirtis 
Remiantis Vakarų humanitariniam diskursui būdinga kultūros samprata, pl÷tota Algirdo Juliaus 
Greimo, Marijos Gimbutien÷s, Vytauto Kavolio, Bronio Savukyno bei kitų lietuvių kultūrininkų, 
kelti ir aptarti tautos viešojo gyvenimo klausimus bei taip pad÷ti įgyvendinti LRT tarybos 
patvirtintą kanalo LTV2 misiją – „skatinti visuomen÷s žingeidumą, tenkinti pažintinius žiūrovų 
poreikius, lavinti jų estetinį skonį ir prisid÷ti prie aktyvios pilietin÷s vertybių sistemos 
formavimo“. Laidos tikslas – nagrin÷ti esminius tautos kultūros klausimus iš pilietin÷s 
visuomen÷s pozicijų, su kompetentingais pašnekovais apžvelgti juos įvairiais aspektais, suteikti 
jiems istorinę retrospektyvą. 
Laida sieks atkreipti visuomen÷s d÷mesį į tautos kultūros klausimus, kurie esamame informacijos 
sraute n÷ra pakankamai išryškinti, nors politin÷s bendruomen÷s gyvenimui turi esmin÷s svarbos. 
Aptariant šių klausimų ištakas bus br÷žiama ir bendro istorinio likimo perspektyva, stiprinamos 
pilietinio solidarumo, tautos kultūros ir valstyb÷s jungtys.  
Žiūrovus bus siekiama sudominti bendrais tautos reikalais, pateikiant argumentais pagrįstus 
požiūrius į tai, kaip jie buvo tvarkomi prot÷vių, yra tvarkomi mūsų ir gal÷tų būti tvarkomi mūsų 
vaikų. 
 
Laidos trukm÷ – 30 min. 
Laidos auditorija  – žiūrovai, kuriems reikia gilesn÷s analiz÷s, platesnio požiūrio į aktualią 
tautos kultūros, sykiu ir viešojo gyvenimo, problemą. 
Laidos autorius Darius Kuolys 
 
Pagarbiai, 
Darius Kuolys  


